
IV

(Informări)

INFORMĂRI PROVENIND DE LA INSTITUŢIILE, ORGANELE ŞI ORGANISMELE 
UNIUNII EUROPENE

CONSILIU

DECIZIA CONSILIULUI

din 9 iunie 2016

de numire a unui membru și a supleanților în cadrul Comitetului consultativ pentru securitate și 
sănătate la locul de muncă pentru România

(2016/C 214/02)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene,

având în vedere Decizia Consiliului din 22 iulie 2003 de instituire a unui Comitet consultativ pentru securitate și sănă
tate la locul de muncă (1), în special articolul 3,

având în vedere lista candidaților prezentată Consiliului de către guvernele statelor membre,

întrucât:

(1) Prin decizia sa din 24 februarie 2016 (2), Consiliul a numit membrii și supleanții în cadrul Comitetului consultativ 
pentru securitate și sănătate la locul de muncă pentru perioada 29 februarie 2016-28 februarie 2019.

(2) Guvernul României a prezentat candidaturi suplimentare pentru trei posturi care urmează a fi ocupate,

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE:

Articolul 1

Prin prezenta se numesc următorii membri și supleanți în cadrul Comitetului consultativ pentru securitate și sănătate la 
locul de muncă pentru perioada care se încheie la 28 februarie 2019:

REPREZENTANȚII ORGANIZAȚIILOR PATRONALE

Țara Membru Supleanți

România Doamna Daniela SÂRBU Domnul Ovidiu NICOLESCU

Doamna Daniela TĂNASE

Articolul 2

Consiliul va numi membrii și supleanții încă nenominalizați la o dată ulterioară.

(1) JO C 218, 13.9.2003, p. 1.
(2) Decizia Consiliului din 24 februarie 2016 de numire a membrilor și a supleanților în cadrul Comitetului consultativ pentru securitate 

și sănătate la locul de muncă (JO C 79, 1.3.2016, p. 1).

C 214/2 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 15.6.2016



Articolul 3

Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării.

Adoptată la Bruxelles, 9 iunie 2016.

Pentru Consiliu

Președintele

G.A. VAN DER STEUR

15.6.2016 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene C 214/3


	DECIZIA CONSILIULUI din 9 iunie 2016 de numire a unui membru și a supleanților în cadrul Comitetului consultativ pentru securitate și sănătate la locul de muncă pentru România

